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فناوری

چینی ها ماشین ذهن خوانی ساختند
پژوهشگران چینی موفق به ساخت دستگاهی شده اند که قادر است 

نشانه های عصبی را به گفتار صوتی تبدیل کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از SCMP، گروهی از پژوهشگران چینی 
با استفاده از نشانه هایی از فعالیت مغزی عصبی، راهی برای تولید 
مصنوعی گفتار که به عنوان »ترکیب گفتار« نیز شناخته می شود، 

ابداع کرده اند.
به گزارش رسانه دولتی ساوث چاینا مورنینگ پست، این پژوهشگران 
چینی ادعا می کنند که یک دستگاه ذهن خوان دارند که قادر است 
افکار انسان را به گفتار تبدیل کند. آنها برای رسیدن به این هدف از 

روشی به نام الکتروکورتیکوگرافی )ECoG( استفاده کردند که برای اندازه گیری سیگنال های مستقیم مغز از قشر مغز با 
استفاده از الکترودهایی که در حین جراحی در مغز کاشته می شوند، استفاده می شود.

زبان های آهنگین از لحن و تلفظ همراه با هم برای انتقال معنا استفاده می کنند. در زبان هایی مانند ماندارین، ویتنامی، 
پنجابی، تایلندی، لائوسی و کانتونی، کلمه ها علاوه بر حروف صدادار و صامت، می توانند از نظر لحن نیز متفاوت باشند.

پژوهشگران در مقاله خود توضیح دادند: با توجه به اینکه یک هجای آهنگی را می توان به هجای لحن و پایه که مستقل 
از یکدیگر هستند، تقسیم کرد، ما یک چارچوب تقسیم و تحلیل را پیشنهاد کردیم. فرض کردیم که لحن و هجای پایه 
را می توان جدا از فعالیت عصبی رمزگشایی کرد و سپس گفتار آهنگین را می توان با استفاده از ترکیب لحن رمزگشایی 

شده و هجای پایه ترکیب کرد.
این پژوهش شامل پنج شرکت کننده بود که طی عمل جراحی تومور مغزی در چین تحت نقشه برداری زبان بیدار قرار 
گرفتند. در طول عمل جراحی، دو الکترود روی سطح جانبی مغز آنها قرار داده شد تا فعالیت عصبی مز آنها را در طول 

جراحی ثبت کنند.
به شرکت کننده گفته شد که هجای ma را با هشت لحن مختلف پس از شنیدن یک نشانه صوتی بیان کند. هر شرکت 
کننده 160 آزمایش انجام داد. هجای ma در زبان ماندارین دارای چهار لحن مختلف است که می تواند به ترتیب به معنای 
مادر، حشیش، اسب و سرزنش باشد. پژوهشگران برای تولید و شناسایی دقیق لحن و آهنگ ها در زبان های آهنگین، 

الگوریتم هایی را که فعالیت های عصبی را مشاهده می کنند، تقویت کردند.

چهرهها

محمدجواد تندگویان؛ وزیر نفت شهید
محمد جواد تندگویان، زاده ۲۴ خرداد 1۳۲۹ سیاست مدار و مدیر ارشد اجرایی 
ایرانی بود، که به عنوان دومین وزیر نفت تاریخ ایران شناخته می شود. تندگویان علم 
آموخته مهندسی نفت از دانشکده نفت آبادان و کارشناسی ارشد مدیریت صنعتی 
از مرکز مطالعات مدیریت ایران بود. از سوابق مدیریتی وی می توان به مدیرعاملی 
شرکت پارس توشیبا و سرپرستی شرکت مناطق نفت خیز )بزرگترین دارنده نفت 
ایران( اشاره کرد. وی در کابینه محمدعلی رجایی به وزارت نفت رسید. محمد 
جواد تندگویان در تاریخ ۹ آبان 1۳۵۹ درحالی که حدوداً یک ماه از دوره وزارتش 
می گذشت، برای بازدید از پالایشگاه آبادان، عازم جنوب بود، که در جاده ماهشهر به 
آبادان به همراه معاون و دیگر همراهانش، به اسارت نیروهای ارتش عراق درآمد و 
به زندان های اسیران ایرانی منتقل شد. به نقل از برخی اسیران، وی تا مدت ها پس 
از شکست حصر آبادان )مهر 1۳60( و آزادسازی خرمشهر )خرداد 1۳61( نیز زنده 
بود. اما از چگونگی وضعیت اسارت و نحوه درگذشت او در اردوگاه های اسرا، اطلاعات 
دقیقی در دست نیست. تلویزیون عراق پس از به اسارت درآمدن تندگویان، در برنامه های خود اعلام می کرد: اکنون 
ایرانی ها نه وزیر نفت دارند و نه نفت. دولت ایران تا یک سال به امید بازگشت تندگویان، از معرفی وزیر نفت جدید به 
مجلس، خودداری کرد. در آن دوران کالردون برتی وزیر نفت ونزوئلا برای رفتن به عراق و دیدار همتای ایرانی خود 
در زندان، اعلام آمادگی کرد، که دولت عراق نپذیرفت. مرحوم هاشمی رفسنجانی در کتاب خاطرات سال 1۳6۹ خود 
می نویسد: آقای بشارتی تلفنی گفت عراقی ها توسط صلیب سرخ اطلاع داده اند که آقای تندگویان در سال 1۳6۸ فوت 
کرده است. سرانجام پس از پایان گرفتن جنگ و تبادل اسرا و کشته شدگان میان دو طرف، پیکر محمد جواد تندگویان 

که در اثر شکنجه در عراق به شهادت رسیده بود، به ایران بازگردانده و در تاریخ ۲۵ آذر 1۳۷0 به خاک سپرده شد.

هانیبال الخاص؛ نقاش نوگرای ایرانی
هانیبال الخاص )۲6 خرداد 1۳0۹ کرمانشاه - ۲۳ شهریور 1۳۸۹ کالیفرنیا(، نقاش، 
منتقد و مدرس هنری، مترجم و نویسنده ایرانی بود. الخاص از نقاشان نوگرای معاصر 
ایران بود که بیش از سی و پنج سال از زندگیش را در آموزش سپری کرد اما همواره 
نقاشی بر کارهای دیگرش سایه افکنده بود. وی که آغازگر طراحی فیگوراتیو در 
نقاشی نوگراست و یکی از تأثیرگذارترین نقاشان و مدرسان هنری بر جریان هنر 
معاصر نقاشی ایران بود. او در 1۳0۹ از پدر و مادری آشوری در کرمانشاه به دنیا 
آمد ولی چون پدرش کارمند گمرک بود، هر چند وقت یکبار از شهری به شهری 

دیگر می رفت. 
تحصیلات متوسطه خود را در دبیرستان فیروزبهرام گذراند. در چهارده سالگی برای 
اولین بار توسط جوانی به نام آلکسی گیورگیز که نقاشی را در روسیه فرا گرفته بود، 
با رنگ و روغن آشنا شد. هانیبال با اشتیاق به نزد او می رفت و پالت )تخته رنگ( او را 
پاک می کرد. رنگ ها را برایش می چید و به نقاشی هایش نگاه می کرد؛ و به گفته خودش »گاهی هم کاغذ و رنگ به من 
می داد و می گفت نقاشی کن.« بعدها او نقاشی را به صورت جدی نزد استاد جعفر پتگر دنبال کرد. الخاص در هنرستان 
پسران، دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران، دانشکده مانتیسلو ایالت ایلینوی آمریکا و دانشگاه آزاد درس داد. هانیبال 
الخاص چهار کتاب در زمینه آموزش هنر تألیف کرد و برای ده ها کتاب طرح روی جلد کشید. او عضو دوره های مختلف 
دوسالانه نقاشی معاصر ایران در دهه ۳0 و ۴0 بود و مدت دو سال گالری گیل گمش را که از اولین گالری های معاصر 
ایران بود، اداره کرد. در دهه پنجاه نیز چهار سال در روزنامه کیهان نقدی هنری نوشت. الخاص تاکنون به جز هزاران 
تابلوی کوچک و بزرگ، ۳00 متر مربع نقاشی دیواری و نیز ۳ پرده 1۵ قطعه ای و ۴ پرده ۸ قطعه ای آفریده است. یکی 
از مهم ترین آثار هانیبال تابلوی 1۵ قطعه ای آفرینش می باشد. وی در سال 1۳۸1 در موزه آزادی ۵0 سال نقاشی خود را 
)۳ سال دیرتر( جشن گرفت. وی که تاکنون برای ده ها کتاب روی جلد کشیده و شعر مصور کرده، خود نیز ۴ کتاب در 

آموزش هنری تألیف کرده است. 
الخاص علاوه بر نقاشی به ادبیات نیز توجه داشته، چون پدر و عمویش هم هر دو از شعرای به نام زبان آشوری اند. به 
همین علت، پس از مراجعت به ایران و از اوایل دهه چهل شمسی از طریق جلال آل احمد به جامعه ادبی کشور معرفی 
شد و به جمع روشنفکران فعال کشور پیوست و این روابط را تا پایان عمر نیز حفظ کرد. هانیبال الخاص روز سه شنبه، 

۲۳ شهریور سال 1۳۸۹، در سن ۸0 سالگی درگذشت.

نگاه

تاریخ آمریکا
کشتی های بزرگ در ساحل پهلو گرفتند و کریستف کلمب ظفرمند پا به خشکی گذاشت تا سرزمینی 
نو را کشف کند. این روایتی رسمی است از کشف قاره آمریکا. اما به راستی ساکنان بومی سواحل که به 
این کشتی ها نگاه می کردند چه فکری داشتند و چه عاقبتی؟ هاوارد زین در کتاب تاریخ آمریکا به روایت 
تاریخ از زبان آن کسانی پرداخته که تا به حال سخنگویی نداشته اند و البته او به جای قضاوت اخلاقی و 
سوگواری برای گذشته تلاش دارد تا تاریخ از چشم دیگری هم دیده شود تا راه برای اندیشه بهتر گشوده 
شود و آینده ما به تعبیر او بر آن لحظات زودگذر مهر و شفقت گذشته پایه گذاری شود، نه بر آن قرون 

سراسر جنگ و خونریزی.
به این ترتیب  هاوارد زین ترجیح می دهد به جای دمیدن در شیپور تاریخ دولتی، داستان کشف قاره  
آمریکا را از دیدگاه بومیان و آراواک ها تعریف کند و ماجرای قانون اساسی ایالات متحده را از دیدگاه 
بردگان سیاه پوست و سرگذشت اندرو جکسون را از دید سرخ پوستان چِروکی و ماجرای جنگ داخلی 

را از دید ایرلندهای نیویورک و جنگ مکزیک را از دید سربازان فراری لشگر ژنرال اسکات و پیدایش و توسعه  صنایع و صنعت مداری را 
از نگاه زنان جوان کارگر درکارخانه های نساجی لاولِ و جنگ اسپانیا - آمریکا را از دیدگاه کوباییها و اشغال  فیلیپین را از دید سربازان 
سیاه پوست لوزون و عصر زراندود را از نگاه کشاورزان ایالات جنوبی و جنگ جهانی اول را از دیدگاه سوسیالیست ها و جنگ جهانی دوم 
را از دیدگاه صلح  طلبان و طرح نیودیل یا »اصلاحات روزولت« را از چشم سیاه پوستان محله   هارلم و انحصارطلبی و سلطه  آمریکای بعد 

از جنگ جهانی را از دیدگاه کارگران  مزارع در آمریکای لاتین.
زین با تکیه بر مستندات و به ویژه مکتوبات به جای مانده و تحقیقات پژوهشگران نشان می دهد زمانی که کلمب وارد شد، تعداد جمعیت 
مردمی که بر عرصه پهناور همین  های قاره   آمریکا پراکنده بودند حدود ۷۵ ملیون نفر بود که شاید ۲۵ میلیون نفرشان ساکن آمریکای 
 شمالی بودند. آنان در واکنش به شرایط مختلف اقلیمی و خاک، صدها نوع فرهنگ  قبیله ای گوناگون و شاید دو هزار زبان مختلف را پدید 
آوردند. این بومیان فن کشاورزی را به  کمال رساندند و دریافتند که چگونه باید ذرت را به عمل آورند که به صورت خودرو تکثیر نمی شود 
و باید آن را کاشت و داشت و آبیاری کرد و پس از برداشت محصول، باید غلاف یا پوشش روی ذرت را کند و دانه  ها را جدا کرد. آنها با 

نبوغی خارق  العاده  انواع دیگری از میوه و سبزیجات و از جمله بادام  زمینی و کاکائو و توتون و کائوچو را پرورش دادند.
هاوارد زین تصریح می کند که ما نباید در شرح و نگارش تاریخ کریستف کلمب را غیابا متهم ودرباره  اش قضاوت کنیم و حکم تکفیرش را 
صادر کنیم، اکنون دیگر برای این کار خیلی  دیر است و فقط یک تمرین فاضلانه در اصول اخلاقی خواهد بود.اما این توجه به خشونت و 
بی رحمی در سراسر کتاب به تعبیر زین باعث می شود حافظه دولت ها را به جای حافظه خودمان نپذیریم و بدانیم هدف سوگواری برای 
قربانیان و عیب جویی از دژخیمان نیست؛ چرا که آن اشک ها و آن  خشم و خروش اگر برای گذشته بیرون ریزد، نیروی معنوی ما را برای 
امروز تحلیل  می برد.به عقیده  هاوارد زین در درازمدت، خودِ ظالم هم یک قربانی است. و البته در کوتاه  مدت )و تاکنون تاریخ بشری فقط 
از دوره  های  کوتاه  مدت تشکیل شده(، خود قربانیان که به  ناچار آلوده  فرهنگی شده  اند که بر آنها ظلم می  کند، بر ضدِ قربانیان دیگری عمل 
می  کنند. »تاریخ آمریکا از 1۴۹۲ تا ۲001« نوشته هاوارد زین با ترجمه مانی صالحی علامه را انتشارات اختران با قیمت ۵00 هزار تومان و 
در ۹۲۸ صفحه منتشر کرده است. کتابی که روایت مردم آمریکا را در برابر روایت رسمی مطرح و به آینده ای بدون خشونت سلام می کند.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

نیکلا لیستس

مصرف قهوه در دوران بارداری
بی خطر است!

محققان دانشگاه کوئینزلند دریافته اند که لذت بردن از یک 
قهوه لاته یا قهوه لانگ بلک هیچ خطری برای زنان باردار 
ندارد. به گزارش ایسنا و به نقل از مدیکال اکسپرس، دکتر 
گان- هلن موئن، دکتر »دنیل هوانگ و کارولین بریتو نونس 
از مؤسسه زیست شناسی مولکولی دانشگاه کوئینزلند، از 
ژنتیک برای تجزیه و تحلیل عادات نوشیدن قهوه در افراد 
استفاده کردند و یافته های آن ها نشان می دهد که مصرف 
محدود قهوه در دوران بارداری باعث افزایش خطر سقط 

جنین، مرده زایی یا زایمان زودرس نمی شود. 
دکتر موئن می گوید: دستورالعمل های کنونی سازمان 
بهداشت جهانی می گوید که زنان باردار باید کمتر از ۳00 
میلی گرم کافئین یا دو تا سه فنجان قهوه در روز مصرف 

کنند. 
اما این دستورالعمل بر اساس مطالعات مشاهده ای ارائه شده 
که در آن بررسی مجزای نوشیدن قهوه از سایر عوامل خطر 
مانند سیگار کشیدن، مصرف الکل یا رژیم غذایی نامناسب 

کار دشواری است. 
ما می خواستیم بفهمیم که آیا قهوه به تنهایی پیامدهای 
نامطلوبی برای بارداری دارد یا خیر و اکنون تحقیقات ما 
نشان می دهد که اینطور نیست. دکتر هوانگ گفت که 
عادات نوشیدن قهوه تا حدودی ژنتیکی است، و مجموعه 
خاصی از ژن های متنوع بر مقدار قهوه ای که می نوشیم اثر 
می گذارد. وی افزود: ما نشان دادیم که این گونه های ژنتیکی 
نه تنها بر مصرف قهوه در جامعه بلکه بر زنان باردار نیز اثر 

می گذارند. 
محققان با استفاده از روشی به نام آزمایش »تصادفی مندلی« 
هشت گونه ژنتیکی که عادات قهوه نوشیدن زنان باردار را 
پیش بینی می کنند مورد بررسی قرار دادند تا دریابند که 
آیا این گونه ها بر بارداری و زایمان زنان تاثیری می گذارد 
یا خیر. دکتر هوانگ می گوید: از آنجایی که ما نمی توانیم 
از زنان بخواهیم مقادیر تجویز شده ای از قهوه را در دوران 
بارداری خود بنوشند تا آن ها را مورد بررسی قرار دهیم، 
در نتیجه از تجزیه و تحلیل ژنتیکی برای شبیه سازی یک 

کارآزمایی تصادفی استفاده کردیم.
تجزیه و تحلیل ژنتیکی نشان داد که خطر سقط جنین، 
مرده زایی یا زایمان زودرس در زنانی که قهوه می نوشند، 

وجود ندارد. 
دکتر هوانگ گفت: در مورد رژیم غذایی در دوران بارداری 
به اغلب زنان توصیه می شود که از مصرف قهوه صرف 
نظر کنند، اما این مطالعه نشان می دهد که آنها همچنان 
می توانند بدون نگرانی از نوشیدن قهوه لذت ببرند. محققان 
تاکید می کنند که این مطالعه فقط به برخی از پیامدهای 
نامطلوب بارداری توجه داشته است و ممکن است مصرف 

کافئین بر دیگر جنبه های مهم رشد جنین تأثیر بگذارد. 
دکتر موئن گفت: به این دلیل ما مصرف زیاد قهوه در دوران 
بارداری را توصیه نمی کنیم، بلکه مصرف کم یا متوسط  قهوه 

را توصیه می کنیم.

دانستنیها

جواد لگزیان

 

آگهی مناقصه از طریق سامانه ستاد
شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به 
شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج 
شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ 
اول( تا ساعت 1۳:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/03/24 جهت 
خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد 
می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری 
 فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir واریز گردد. ۲- شرکت کنندگان می بایست 
نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز 

نقدی به شماره حساب 100823004139 تا پایان وقت اداری ساعت 
1۳:00 مورخ 1402/04/03 شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده 
شهریار جنب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس 
طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب 
و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( بارگذاری 
نمایند. ۳-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی 
با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود. ۴- پیشنهادات 
رسیده در روز دوشنبه مورخ 1402/04/05 در کمیسیون عالی 
معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده 
 مناقصه اعلام خواهد شد. 6- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت

www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید.

شرح عملیاتردیف
برآورد مبلغ ریالی 

پروژه
مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه  به ریال

مدتدرصد نقد و تهاترحداقل رتبه لازممحل اجرا

1
درزگیری آسفالت معابر 

سطح شهر )شماره فراخوان 
)۲00۲0۵0۲۸۸0000۴۲

۴ ماه100 درصد نقد۵ راه و ترابریشهر فردیس۳0/000/000/0001/۵00/000/000

۲
زیر سازی و بهسازی معابر 
سطح شهر )شماره فراخوان 
)۲00۲0۵0۲۸۸0000۴۳

۴ راه و ترابریشهر فردیس۴۹/۵00/000/000۲/۴۷۵/000/000
۵0 در صد نقد و ۵0 

درصد تهاتر
۵ ماه

۳

بهبود عبور و مرور شهری 
)جدولگذاری و پیاده رو سازی( 

سطح شهر )شماره فراخوان 
)۲00۲0۵0۲۸۸0000۴۴

شهر فردیس۳0/000/000/0001/۵00/000/000
۵ ابنیه و یا ۵ راه و 

ترابری
۵ ماه100 در صد نقد

۴

احداث، تجهیز و راه اندازی 
مجموعه آموزشی عملیاتی ترکیبی 

آتش نشانی )شماره فراخوان 
)۲00۲0۵0۲۸۸0000۴۵

شهر فردیس۳1۷/000/000/0001۵/۵۸0/000/000
۴ ابنیه و ۵ 
تاسیسات و 

تجهیزات
1۲ ماه100 در صد نقد

 شهرداری فردیس  

)نوبت دوم(

شناسه آگهی: 1508342

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/20       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/27

نویسنده یادداشت حاضر می نویسد مهم سخن گفتن یا نگفتن نماینده مردم در 
مجلس نیست مهم نتیجه بازتاب این نوع رفتارهای حکمرانی نو درجامعه است.
حکمرانانی که بیشتر دوست دارند منتقدان؛ روزنامه نگاران, وکلا؛ دادخواهان و 

قس علیهذا درقبال ستم های ناروا و ناصواب در جامعه سکوت کنند. 
بودن یا نبودن مجلس در راس امور؛ مسئله این است. مهم نیست نطق نماینده 
ای از مجلس قطع شود یا اجازه نقد و نظر درباره مجلسی که در راس امور 
کشور بوده پیدانکند. مهم تسری تصمیمات انحصارطلبی در تمامی شیوه های 
حکمرانی است. شاید هم منظور رئیس مجلس شورای اسلامی؛ از طرح مفاهیم 

حکمرانی نوین؛ همین بستن دهان نمایندگان مردم هست.
خوب چه لزومی دارد نماینده مجلس در باره مسائل مملکت؛ وزارتخانه ها؛ 
حقوق مردم و عدالت اجتماعی سخن بگوید؛ خود حاکمان جدید درباره همه 
چیز و همه وجوه کشورداری می توانند حکم برانند؛ رادیو؛ تلویزیون؛ رسانه های 
انحصاری هم پشت آنها را گرفته اند. سخن گفتن از قانون اساسی و قانون نظارت 
بررفتار نمایندگان؛ شاید سخن بیهوده یا باشد چون اصولا گوش شنوایی برای 
شنیدن سخنان نیست چرا که تمامی تریبون ها دربست در اختیار انحصارطلبان 

قدرت هست و صدالبته صدای اینان بلندتر از صدای مردم ومنتقدان است.
تاسف آور اینکه مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی با ۲1 نماینده راست و چپ 
در مقابل این ستم ناروا سکوت کرده اند آن وقت انتظار دارند فردای انتخابات 
مردم این ساکتان به عدالت و آزادی را دوباره یک راست بفرستند بهارستان. 
فرقی ندارد چه ۲1 نماینده مجلس آذری زبان به این نوع حکمرانی نو اعتراض 
کنند یا ۲۷0 نماینده منصف و معتقد مجلس شورای اسلامی به این نوع رفتار 
تبعیض آمیز که مصداق زیر پاگذاشتن اصول قانون اساسی است معترض بشوند 
یا نشوند. باز تصمیم گیرندگان حکمرانی نو؛ در مجلس یا پشت درهای بسته؛ 

تکلیف را یک سره کرده اند.
سخن گفتن از قرآن و اصول قانون اساسی که ریشه در فقه اسلامی و قرآن 
کریم دارد شاید تاثیر مثبتی در این مقال نداشته باشد. این سخنان را نه برای 
نمایندگان که قسم خورده قانون اساسی در مجلس شورای اسلامی بوده اند 
بلکه برای قاطبه مردم منصف می نویسم چون افکار عمومی بهترین محکمه؛ 
برای تشخیص سره از ناسره است حال حاکمان حکمرانی کنند یانه ؛ اصلا مهم 

نیست. مهم وجدان مردمی است.
خداوند در آیه 1۳۵ سوره نساء می فرماید: »ای کسانی که ایمان آورده اید! قیام 
به عدالت کنید! برای خدا شهادت دهید، اگر چه این گواهی به زیان خود شما، 

یا پدر و مادر و نزدیکان شما بوده باشد! ....
طبق اصل ۸۴و۸6 و ماده ۹ قانون نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی؛ » نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی دراظهارنظر 

و رأی خود کاملًا آزادند و نمی توان آنها را به سبب نظراتی که در مجلس 
اظهار کرده اند یا آرائی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود داده اند تعقیب 
یا توقیف کرد. چرا که نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مقابل قانون و 
مردم قسم خورده اند:« ....... تعهد می کنم که پاسدار حریم اسلام و نگهبان 
دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. 
همچنین ودیعه ای که ملت به ما سپرده به عنوان امینی عادل پاسداری کنم، 
و در انجام وظایف وکالت،  امانت و تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و 

اعتلای کشور و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، ......«.
مهم سخن گفتن یا نگفتن نماینده مردم در مجلس نیست؛ مردم خوب و بد را 
از هم تشخیص می دهند؛ این روزها تریبون های رسمی دولت؛ مجلس و سایر 
دستگاه های حکمرانی؛ در میان مردم آگاه آن چنان جایگاه و مقبولیتی ندارد 
به فرض هم روزنامه تندروی شهرداری؛ از بستن دهان منتقدان در مجلس؛ 
)که باید در راس امور باشد( حمایت کند؛ چه توفیری دارد ؛ نشریه ای که 
برای حیات و ممات ؛ دست در جیب مردم کرده؛ حالا از بستن نطق نماینده 
مجلس دست افشانی کند؛ مهم نتیجه بازتاب این نوع رفتارهای حکمرانی 
نو درجامعه است.حکمرانانی که بیشتر دوست دارند منتقدان؛ روزنامه نگاران, 
وکلا؛ دادخواهان و قس علیهذا درقبال ستم های ناروا و ناصواب در جامعه 

سکوت کنند.
چه خوش سخن گفت؛ شیخ لسِانُ الغِْیْب و ترَجُمانُ الْاسَرار؛ حافظ ماندگار:

گفت آن یار کز او گشت سرِ دار بلند
جُرمش این بود که اسرار هویدا می کرد.

منبع: خبرآنلاین 

حکمرانی نوین قالیباف با بستن دهان نمایندگان؟
هوشنگ صدفی


